
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гляденская средняя общеобразовательная школа» 

Благовещенского района Алтайского края 

 

 

ПРИКАЗ № 8 

02.10.2023г.                                                                                                                   с. Глядень 

О создании и утверждении состава аттестационной комиссии 

в целях проведения  аттестации  на соответствие занимаемой 

должности  педагогических  работников  в  2023-2024  уч.году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 24.03.2023 № 196, в целях проведения аттестации 

педагогических работников для подтверждения соответствия занимаемой должности 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить состав аттестационной комиссии по аттестации педагогических 

работников, в целях подтверждения соответствия занимаемой должности в 2023-

2024 учебном году (далее аттестационная комиссия (приложение 1) 

 

2. Установить срок полномочий аттестационной комиссии МБОУ «Гляденская СОШ» 

с 02.10.2023 года по 31.05.2024 года. 

 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по МР 

Кочеткову Т.С. 

 

4. Приказ №  5/1  от  18.09.2020г. считать утратившим силу. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы                                            Ю.А. Кондратьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

К приказу № 8 от 02.10.2023г. 

 

Состав аттестационной комиссии 

 

 Председатель 

комиссии 

Кочеткова Т.С., заместитель директора по методической 

работе, учитель русского языка и литературы высшей 

квалификационной категории 

 Заместитель 

председателя 

Зубова И.Н., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, учитель физики высшей 

квалификационной категории 

 Секретарь 

комиссии 

Фаст Г.П., учитель русского языка и литературы высшей 

квалификационной категории 

 Член комиссии Порфирьева И. Л. – педагог-психолог; учитель истории и 

обществознания высшей квалификационной категории 

 Член комиссии - Корниенко В.А., учитель ОБЖ первой категории, 

председатель первичной профсоюзной организации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

К приказу № 8 от 02.10.2023г. 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гляденская средняя общеобразовательная школа» 

Благовещенского района Алтайского края 

 

ПРИКАЗ 

г.                                                                                                                              № __ 

О проведении аттестации педагогических 

работников      в     целях   подтверждения 

соответствия занимаемой должности 
 

       В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом от 

24.03.2023 № 196, в целях проведения аттестации педагогических работников для 

подтверждения соответствия занимаемой должности 

приказываю: 

            1. Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации 

1. ФИО, учитель 

2. ФИО, учитель   

3. ФИО, учитель   

4. ФИО, учитель 

5. ФИО, учитель 

 

            2.Утвердить график проведения аттестации педагогических работников. 

№ п/п  Фамилия, имя, отчество должность Дата аттестации 

 ФИО учитель  

 ФИО учитель  

 ФИО учитель  

 ФИО учитель  

 ФИО учитель  

 

       3.Аттестационной  комиссии  провести аттестацию педагогических работников 

согласно графику. 

 

          4.(Ф.И.О. ответственного, должность) ознакомить педагогических работников под 

роспись с приказом и представлением директора школы не менее чем за 30 календарных 

дней до дня проведения их аттестации по графику. 

 

             5.(Ф.И.О., секретарю аттестационной комиссии): 

      - не позднее двух рабочих дней со дня аттестации педагогических работников составить 

выписку из протокола и ознакомить работника с выпиской под роспись в течение трех 

рабочих дней после ее составления. Выписку из протокола хранить в личном деле 

работника; 

    - протокол заседания аттестационной комиссии, подписанный председателем, 

заместителем председателя, секретарем и членами аттестационной комиссии организации, 



присутствующими на заседании, представление работодателя, дополнительные сведения, 

представленные самими работниками, характеризующие их профессиональную 

деятельность (в случае представления), в составе аттестационного хранить в организации 

до очередной аттестации (на квалификационную категорию или соответствие занимаемой 

должности). 

 

 

 

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора 

по МР Кочеткову Т.С. 

 

Директор школы:_____________________________ / __________ 

                                                             подпись             расшифровка подписи 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Председатель аттестационной комиссии  _   / __________ / _____________ 

          дата     подпись       расшифровка 

 

Заместитель председателя 

аттестационной комиссии    _   / _________/ _________________ 

                                             дата     подпись    расшифровка подписи 

 

Секретарь аттестационной комиссии   _   / _________/ _________________   

                                                              дата     подпись      расшифровка подписи 

 

Члены аттестационной комиссии: _   / _________/ _________________   

         дата     подпись      расшифровка подписи 

 

 

                                                        дата     подпись      расшифровка подписи 

 

 

 

Аттестуемые работники:   _   / _________/ _________________   

                                          дата     подпись      расшифровка подписи 

 

 

                                         дата     подпись      расшифровка подписи 

 

 

                                        дата     подпись      расшифровка подписи 

 

 

                                       дата     подпись      расшифровка подписи 

 

 

                                       дата     подпись      расшифровка подписи 

 
 


